Tambak Beras Jombnag dan tidak lupa juga bulan berikutnya yakni Syawwal

1342 H (1924 M) pada KH. Bisrie Syansuri Denanyar Jombang.6

Setelah mendapat restu dari kedua Kiai tersebut serta pesan dari KH

Mas Manshur, para perintis awal Muhammadiyah di Jombang segera

mengambil langkah cepat dalam mengembangkan gerakan dakwahnya dengan

melakukan beberapa kegiatan, antara lain, pertemuan rutin para pengurus

Tabel 3.1
Daftar hadir pembentukan Muhammadiyah Jombang.64
NO NAMA NO NAMA NO NAMA

1 H. Mu’thi 6 Pak Mat 11 Masran

2 Moh. Bilal 7 Pak pupah 12 R. Isman

3 Matasim 8 Abd. Wahab 13 Pak Niti

4 Umar said 9 Mustaqim 14 Pak Ali

5 Joyo kasan 10 Joyo Ma, un 15 Pak syahid

Pertemuan tersebut terjadi pada tahun 1342 H/1924 M. Pada pidato

pembukaannya dibacakan Surat Ali Imron 104 dan Surat Al-Ma'un sebagai

landasan berpijaknya organisasi. Akhirnya terpilih 9 (sembilan) orang

pengurus pertama Muhammadiyah di Jombang dengan susunan sebagai

berikut:

Tabel 3.2
Susunan pengurus pertama Muhammadiyah jombang.65
NO NAMA JABATAN